МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

■ И  ■

172046 129110
№12-03-5/5

от: 13/01/2025

О приеме заявлений на участие
в итоговом собеседовании
по русскому языку
на территории города Сургута
в 2024/25 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 26 декабря 2024 года
№ 10-П-2893 «О сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений
на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2025 году» (далее -  Приказ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования департамента образования довести
Порядок подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании
по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в 2025 году, утвержденный Приказом (далее -  Порядок),
до сведения руководителей общеобразовательных учреждений,
общественности не позднее 17 января 2025 года.

2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно
организационный центр» обеспечить формирование сводной информации
об участниках итогового собеседования по русскому языку в соответствии
с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 9 декабря 2024 года № 10-П-2602
«О формировании и ведении региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году, дополнительном
экзаменационном периоде 2025 года» (далее -  Приказ № 10-П-2602).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Довести Порядок до сведения учащихся 9-х классов, их родителей

(законных представителей), педагогов, общественности не позднее 20 января
2025 года.

3.2. Организовать работу мест регистрации заявлений на участие
в итоговом собеседовании по русскому языку.

3.3. Обеспечить:
3.3.1. Прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому

языку и их регистрацию в соответствии с федеральными нормативными
правовыми актами, инструктивно-методическими материалами, приказами
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, регулирующими порядок проведения итогового собеседования
по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в 2024/25 учебном году.

3.3.2. Формирование информации об участниках итогового собеседования
по русскому языку в соответствии с Приказом № 10-П-2602.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Соловей Л.Г.

И.о. директора департамента А.И. Хотмирова